
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

УДК 016: 94(477.81) 

Б 48 

 

 

Березнівщина – перлина українського Полісся : краєзнавчий бібліографічний 

посібник, випуск 11/уклад.: О. І. Гурин; КЗ «Березнівська міська публічна бібліотека», 

відділ інформаційних технологій та електронних ресурсів. - Березне, 2024. – С. 32. 

 

Краєзнавчий бібліографічний посібник присвячений Березнівській територіальній 

громаді. У виданні представленні матеріали, що розповідають про пам’ятки історії та 

культури, про видатних діячів та письменників краю, відомих постатей, пов’язаних з 

Березнівщиною. 

       Видання містить покажчики: іменний, назв творів друку та назв періодичних видань. 

       Покажчик розрахований на краєзнавців, викладачів, студентів, учнів та всіх зацікавлених 

історією Березнівського краю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34600 м. Березне 

вул. Андріївська, 1 

центральна бібліотека 

E-mail: bibliograf25@gmail.com  
 

 

 

 

 

Підготувала: 

бібліограф відділу інформаційних технологій 

 та електронних ресурсів                                                             

  Гурин О.І. 
 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

краєзнавчий бібліографічний посібник 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Вступ 

 
Березнівська міська територіальна громада розташована у східній частині 

Рівненської області. Площа становить 1,187 тис.кв.км  

Відстань від м. Березне до обласного центру – 66 км, до залізничної станції Моквин – 

20 км. 

На півночі територія громади межує із Сарненським районом Рівненської області, на 

сході – з Житомирською областю, на півдні – з Гощанською  та Соснівською селищними 

територіальними громадами Рівненського району Рівненської області, на заході – з 

Малолюбашанською та Малинською сільськими  територіальними громадами Рівненського 

району Рівненської області. У складі Березнівської територіальної громади: Березне, 

Балашівка, Лінчин, Михалин, Сівки, Бистричі, Білка, Підгало, Велике Поле, Велика Купля, 

Замостище, Яблуне, Вітковичі, Голубне, Городище, Орлівка, Грушівка, Ведмедівка, 

Вільхівка, Грушівська Гута, Ялинівка, Друхів, Зірне, Кам’янка, Антонівка, Кургани, 

Моквин, Новий Моквин, Поліське, Озірці, Прислуч, Колодязне, Хотин, Тишиця, Богуші, 

Князівка, Яцьковичі. 

Березне – місто та районний центр Рівненської області. Це – одне з наймолодших 

міст України, статус міського поселення надано в 2000 р.  В історичних документах назва 

поселення частіше всього 

фігурує як «Андріїв або 

Березне». Більшість 

істориків сходиться на 

думці, що назва Андріїв 

походить від імені одного з 

власників – Андрія 

Федеровича 

Острожецького. Друга 

назва вказує на березові 

ліси, в оточенні яких 

лежить місто. В часи 

Середньовіччя також 

вживались назви Бережне 

або Береженка, але вони не прижились. Вони вказують на розташування поселення на 

березі Случа. Статус с.м.т Березне мало в 1957-2000 рр. 

Цілком можливо, що Березне існувало ще в ХІІІ ст. Цьому є два свідчення. По-

перше, ще в ХІХ ст. було відкрите городище, датоване  ХІІ-ХІІІ ст. Можливо, саме з нього й 

почало свій розвиток Березне. З іншого боку, на Случі в цей період, як повідомляють 

літописи, були численні укріплені городища. Одним із них могло бути Березне. 

Що ж стосується першої письмової згадки 

про Березне, то вона відноситься до 1445 р. Саме з 

неї поки що прийнято вести офіційний відлік 

існування міста. В епоху Середньовіччя Березне 

перетворилось на містечко та значний ремісничий 

центр, належало до Хупківської (Губківської) 

волості. Великий розвиток у Березному мало 

ковальство, представників цього ремесла 

налічувалося аж 80. Як і всі тогочасні міста воно 

мало укріплення з двома фортечними брамами. 

Відомо, що великих прикрощей жителям 

Березного завдавали королівські жовніри. Вони 

нападали на березнівських міщан з ціллю легкої 

здобичі. В історичних хроніках зафіксовано декілька 

https://gromada.info/gromada/bereznivska/#7145


5 
 

таких сутичок. 

За перших років Російської імперії Березне було невеликим містечком, з населенням 

трохи більше 1000 жителів. За майновим станом переважали кріпаки  тому поселення жило 

досить бідно, хоча й було центром волості. Ситуація покращилась з середини ХІХ ст., коли 

тут виникла суконна мануфактура,  пізніше – залізоплавильне підприємство, миловарний 

завод та скляна ґута. З 1843 р. в містечку відбувалося12 ярмарків щороку, що сприяло ще й 

торгівельному розвитку Березного. 

Скасування панщини  і викуп землі в Березному супроводжувався  сутичками. 

Волосне правління захищало інтереси поміщика, що викликало незадоволення селян. 

Непокірних людей зупинили козаки, які квартирувалися в будівлі березнівського волосного 

правління. 

В другій половині ХІХ ст. до Березного починає масово 

з’їжджатися єврейство. Вони тут засновують декілька млинів і 

тартаків, цегельню, ґуральню та інші дрібні ремісничі 

підприємства. Значна кількість іудеїв тримала крамнички. В 

1881 р. на Ринку в Березному згоріло декілька десятків 

магазинів. 

Велика пожежа в місті, а пізніше прокладання залізниці, 

яка опинилась далеко від міста призвели до його занепаду. Сільський характер Березне 

мало аж до міжвоєнного періоду. Лише в ці роки містечко почало знову розвиватись, стало 

центром ґміни Рівненського, а з 1925 р. – новоствореного Костопільського повіту. Станом 

на 1939 р. в Березному було не менше 5550 жителів. 

За часів німецької окупації в Березному було винищено близько 3000 євреїв. В перші 

роки радянської влади українці містечка зазнали репресій, багатьох з них  було відправлено 

до Сибіру. 

Сучасне Березне – перспективне місто з 

населенням більше 13000 жителів. Тут працює 

єдина в Україні сірникова фабрика, підприємство 

«Бімол» (молочні продукти), завод «Еверест» 

(покрівельні матеріали), а також дрібні 

підприємства харчової промисловості. 

Має Березно також і власний вищий 

навчальний заклад – Надслучанський інститут 

Національного університету водопостачання та 

природокорbстування. Навчальний заклад 

пройшов довгий шлях становлення від технікуму 

до інституту. За ініціативи першого директора 

цього закладу в 1974 р. було закладено 

дендропарк. Зараз на площі в 30 га тут росте понад 

900 видів рослин і дерев. 

Поблизу Березного відкрили рекреаційну зону на 

базі розсадника. 

Вона має назву «За 

Случем». Лісівники 

облаштували місце 

відпочинку для всіх 

бажаючих. Тут є 

альтанки, футбольне 

поле і навіть озеро 

для риболовлі. 

 



6 
 

Населення 
 

1. Бабушкіна О. Творить добро з вірою у майбутню Перемогу/ О. Бабушкіна ; розмову вів 

П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 2/11 січ./. - С. 3.  

Розмова з вимушеною переселенкою з Донеччини Олесею Бабушкіною, яка переїхала 

через війну на Рівненщину, де очолила Раду з питань внутрішньо переміщених осіб та 

працює головною спеціалісткою відділу з питань соціально-економічного розвитку 

територій Березнівської міської ради, що у Рівненському районі.   

 

2. Рачок П. Зігріті увагою і теплом людських сердець/ П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 4.  

Про родину вимушених переселенців із Краматорська Олену та Артема Чечиних, які 

оселилися у селі Бронне Березнівської територіальної громади, що в Рівненському районі. 

 

3. Рачок П. На хуторі у Дідичів так пахнуть чебреці.../ П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 4.  

Про родину Дідичів, що мешкають на хуторі поблизу с. Яринівка, що в Рівненському 

районі, який став місцем дружніх та незабутніх зустрічей знаних в краї літераторів, 

митців і громадських діячів. 

 

4. Рачок П.  Столітній шлях творення добра / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 2/11 січ./. - С. 1.  

    Про ветерана війни, жителя Яцькович, що у Рівненському районі, Петра 

Калениковича Гурінчука, який відсвяткував 100-літній ювілей. 

 

Видатні діячі 
 

5. Боровець Б.  Дослідник старовини  / Б. Боровець // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 13/28 берез./. - С. 3.  

Про Романчука Олександра Миколайович (1949-2014 рр.), уродженця м. Острога, 

відомого краєзнавця, археолога, етнографа, реставратора кераміки, учасника чисельних 

наукових експедицій, автора понад 100 публікацій у наукових збірниках, активіста 

товариства «Спадщина». 

 

6. Куц, А. Вшанування героя / А. Куц // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 1.  

Про вшанування пам'яті видатного українського політика В'ячеслава Чорновола біля 

пам'ятної дошки на вулиці його імені в Березному, що в Рівненському районі. 

 

Благодійна діяльність 
 

7. Дрони для ЗСУ // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 12/21 берез./. - С. 

1.  

У всіх куточках Рівненщини громади збирають кошти на придбання дронів для ЗСУ. 

 

8. Подаруй світло Харкову // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. 

- N 17/25 квіт./. - С. 1.  

Жителі Березнівської міської територіальної громади, що у Рівненському районі, 

активно долучилися до акції "Подаруй світло Харкову" : за організаційної підтримки 



7 
 

Березнівської міської ради для потреб постраждалих громад цього регіону відправлено 10 

генераторів та 20 повербанків у якості гуманітарної допомоги. 

 

9. Рачок П. Приємний відгомін патріотичного ярмарку у Зірному / П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 26/27 черв./. - С. 3.  

Про благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ відбувся у Зірному Рівненського району. 

 

10. Рачок П. Спільні зусилля волонтерів і небайдужих земляків/ П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 1.  

         Про благодійний ярмарок на підтримку Збройних сил України, що відбувся у Березному 

Рівненського району. 

 

Червоний хрест 
 

11. Рачок П. Забезпечення гідного життя вдома / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 23/6 черв./. - С. 5.  

         Про програму від Червоного Хреста України на Березнівщині, що у Рівненському 

районі, "Догляд вдома." 

 

Історія краю 
 

12. Куц А. За честь і волю йшли у бій / А. Куц // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 11/14 берез./. - С. 2.  

Про легендарного генерала-хорунжого УПА Тараса Бульбу-Боровця, уродженця с. 

Бистричі Рівненського району. 

 

13. Куц А. Поклонились звитяжцю / А. Куц // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 1.  

        Про спогади та вшанування пам'яті засновника і організатора УПА "Поліська Січ" 

Тараса Бульби-Боровця біля пам'ятника, відкритого йому у 2005 р. в Березному, що в 

Рівненському районі. 

 

14. Семенович М. Хто такий "Слученко"!? / М. Семенович // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 4/25 січ./. - С. 4.  

        Про жителя с. Балашівка, що у Рівненському районі, Олексія Максимовича Іванова на 

псевдо "Слученко" - патріота, учасника націоналістичного руху на Березнівщині в 1943-

1950 рр., вояка УПА, члена ОУН та його вклад у боротьбу і  діяльність націоналістичних 

сил з метою створення самостійної України. 

 

Екологія 
 

15. Василець Л. Американський білий метелик - небезпечний шкідник / Л. Василець // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 20/16 трав./. - С. 7.  

Про відродження на Рівненщині небезпечного шкідника - американського білого 

метелика. 

 

Пам’ятники історії та культури 
 

16. Демчук Л. Їм шану вічну люди віддають / Л. Демчук // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 2.  



8 
 

Про відкриття меморіальних дошок загиблим воїнам Валерію Остапчуку, Віктору 

Лашті та Олександру Лашті в с. Маринин Рівненського району. 

 

17. Ілліна М. Вічна слава захисникам / М. Ілліна // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 2.  

У Соснівській громаді, що у Рівненському районі, відбулось відкриття меморіальних 

дошок загиблим захисникам, які героїчно загинули в російсько-українській війні 2022-2024 

рр. 

 

18. Куц А. Ми вас не забудемо! / А. Куц // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 1.  

В 2013 році з ініціативи Березнівського осередку Конгресу української інтелігенції 

було встановлено і освячено в м. Березне Рівненського району пам'ятник полякам, останки 

яких лежать в українській землі і які були поховані ще за Польщі. 

 

19. Ярмолюк Н. Життя, мов спалах / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 1.  

Про відкриття на фасаді Березнівського загальноосвітнього ліцею № 2, що у 

Рівненському районі, меморіальних дошок загиблим захисникам - випускникам закладу : 

Віктору Старовойту, Івану Семеновичу, Роману Гурину, Дмитру Мацьку і Миколі Дуцю. А 

дружині Героя Романа Гурина вручили орден "За мужність" III ступеня. 

 

20. Ярмолюк Н. За торжество любові / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 4.  

Про відкриття меморіальної дошки на фасаді Голубнівського ліцею, що у 

Рівненському районі, полеглому захиснику Андрію Савчуку, який загинув у 2022 р. на 

Донеччині. 

 

21. Ярмолюк Н. Пам’ять про них - це наші гордість, совість і біль /  Н. Ярмолюк // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 4.  

Про відкриття ще чотирьох меморіальних пам’яток на фасаді Моквинського ліцею, 

що в Рівненському районі, загиблим захисникам - випускникам закладу : Михайлу Боровцю, 

Віктору Кондратюку, Миколі Стьопіну та Юрію Чубаю. 

 

22. Ярмолюк Н. Увічнення пам’яті, звеличення подвигу/ Н. Ярмолюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 4.  

Про встановлення меморіальних дошок пам’яті на фасаді Березнівського ліцею № 2, 

що у Рівненському районі, полеглим в боях захисникам-випускникам закладу : жителям м. 

Березне Віктору Таращуку, Олександру Околовичу, В’ячеславу Сидоруку, Володимиру 

Шнайдеру, Андрію Козаку та жителю с. Городище Рівненського району Василю Іванюку. 

 

Лісове господарство 
 

23. Посадять майже дві тисячі гектарів лісу // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 

2024. - № 13/28 берез./. - С. 4.  

21 березня 2024 року в Міжнародний день лісів відбувся брифінг в Рівненській ОДА, 

де говорили про збереження лісистості Рівненщини. 

 

24. Рачок П. Так тішить душу рукотворне диво / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 20/16 трав./. - С. 8.  

        Про справжні витвори декоративного мистецтва в міні-парку, облаштованому на 

території, розміщеній навколо офісу філії Березнівського лісового господарства, що в 



9 
 

Рівненському районі. 

Торгівля 
 

25. Рачок П. Вражає розмаїття вишиваних виробів / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 3.  

          Про діяльність магазину "Вишивані" в м. Березне, що у Рівненському районі. 

 

26. Ціпан О. Жінка, яка любить життя, людей і світ цей Божий / О. Ціпан ; спілкувався П. 

Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 3.  

         Інтерв'ю із березнівчанкою Оленою Тологонівною Ціпан, завідувачкою складом 

гуртової бази "Центр" в Березному, що в Рівненському районі. 

 

Сільське господарство 

 
27. Суходольська В. Мій тато - майстер своєї справи / В. Суходольська // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 18/2 трав./. - С. 8.  

        Про майстра своєї справи Годуна Володимира Григоровича з села Більчаки (хутір 

Качани) Рівненського району, який власноруч виготовляє дерев'яні граблі, топорища до 

сокир, орчики (елемент кінної упряжі), ручки для коси, віники, тобто речі, які дуже 

необхідні у сільському господарстві. 

 

Бджільництво 

 
28. Сосновчик О. Давня традиція бортництва / О. Сосновчик // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 6.  

         Про збережені давні колодні вулики і вулики-довбанки в господарстві бджоляра 

Зубчика Василя Федоровича на хуторі Менятин, що знаходиться за 6 км від села Прислуч 

Рівненського району. 

 

Квітникарство 
 

29. Рачок П. Плекає дивний квітковий рай / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 8.  

Про квітникарку з Березного, що в Рівненському районі, Зіну Михайлівну Ціпан. 

 

Медицина в краї 
 

30. Ліки - Укрпоштою // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 31/1 серп./. - 

С. 1, 3.  

Про безкоштовну доставку медикаментів Укрпоштою на Рівненщині завдяки 

спільному проєкту Національної служби здоров'я України та Укрпошти в межах урядової 

програми "Доступні ліки". 

 

31. Рачок П. Семидесятирічний шлях творення добра і милосердя / П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 20/16 трав./. - С. 2.  

Про історію та сучасність Зірненської лікарні "Хоспіс", що в Рівненському районі, 

та її керівницю - Олександру Ярославівну Кучер. 

 

32. Рачок П. Сумлінно виконує клятву Гіппократа / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 2/11 січ./. - С. 3.  



10 
 

        Про завідуючу фельдшерсько-акушерського пункту с. Орлівка, що у Рівненському 

районі, Лілію Василівну Кошик. 

 

33. У віддалених селах працюватимуть мобільні бригади лікарів// Вісті Рівненщини : 

Газета обласної Ради. - 2024. - № 4/25 січ./. - С. 3.  

        Про проект "Вчасно щепись - від  інфекцій захистись!", який стартував на 

Рівненщині, а також про виїздні мобільні вакцинальні бригади, які діятимуть в 

Рівненському та Сарненському районах. 

 

Спорт 
 

34. 12 нагород українських плавців у Нідерландах // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 8.  

       На Міжнародному кваліфікаційному турнірі з плавання у Нідерландах найкращим серед 

юніорів на дистанції 200 метрів на спині став Антон Денисенко, вихованець КДЮСШ м. 

Березне, що в Рівненському районі. 

 

35. Коток П. Високі результати юних важкоатлетів / П. Коток // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 7.  

Про успіхи юних важкоатлетів, вихованців Березнівської комплексної дитячо-

юнацької спортивної школи, що у Рівненському районі, на відкритому чемпіонаті з важкої 

атлетики серед юнаків та дівчат до 2009 р. на Львівщині. 

 

36. Коток П. Стали чемпіонами України/ П. Коток // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 8.  

Про Чемпіонат України з важкої атлетики серед чоловіків та жінок у Луцьку, де 

березнівчани вибороли чемпіонські звання та призові місця. 

  

37. На Рівненщині стартували змагання з кіберспорту // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 7.  

Перший фестиваль "Кіберспорт для всіх" розпочався у Рівненській області, 

ініціатором е-змагань став комунальний обласний заклад "Спорт для всіх" Рівненщини. 

  

38. Неймовірний успіх лучника Михайла Усача// Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 1.  

Про березнівчанина Михайла Усача, який завоював ліцензію на Олімпійські ігри в 

Парижі-2024 з лучного спорту. 

 

39. Павленко Р. Березнівський лучник [Андрій Усач] - срібний призер міжнародних 

змагань [зі стрільби з лука] / Р. Павленко // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 24/13 черв./. - С. 4. 

 

40. Павленко Р. Чемпіонка і срібна призерка / Р. Павленко // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 8.  

15-20 квітня 2024 року у м. Софія (Болгарія) пройшов І етап кубка Європи зі 

стрільби з лука серед юніорів та кадетів, серед спортсменів була березнівчанка з 

Рівненського району Вікторія Вітковець, яка завоювала 1-е місце серед кадеток. 

 

41. Рачок П. Змагалися юні борці Березнівщини / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 6.  

Про відкриту першість з греко-римської боротьби Березнівського комунального 

закладу "Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа" Рівненського району. 



11 
 

42. Рачок П. Наші борці - переможці турніру  / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 2.  

Про відкритий Всеукраїнський турнір з греко-римської боротьби серед юнаків 

пам'яті заслуженого тренера України Станіслава Коваля, який відбувся в Березнівському 

ліцеї-інтернаті спортивного профілю, що в Рівненському районі, де переможцями стали 

юні березнівські спортсмени. 

 

43. Рачок П. Пам'яті звитяжця і футболіста Богдана Семенчука / П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 24/13 черв./. - С. 2.  

В Березному, що в Рівненському районі, відбувся обласний турнір з футболу серед 

юнацьких команд пам'яті загиблого учасника російсько-української війни Богдана 

Семенчука, колишнього провідного гравця ФК "Случ". 

 

44. Рачок П. У Березному відбувся чемпіонат України / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 6.  

У приміщенні спорткомплексу ліцею-інтернату м. Березного відбувся зональний 

Чемпіонат України U15 з греко-римської боротьби, в якому взяли участь близько 170 юних 

спортсменів України. 

 

45. Рачок  П. Турнір пам’яті відважного воїна-земляка Богдана Семенчука /  П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 12/21 берез./. - С. 2.  

Смертю хоробрих в бою з рашистами 13 березня 2022 р. на Херсонщині загинув воїн 

Богдан Семенчук з м. Березного. В пам’ять про Героя на базі Березнівського спортивного 

ліцею-інтернату започатковано щорічний благодійний турнір з футболу. 

 

46. Рачок П. Шлях до успіху Валерії Лазарець / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 3/18 січ./. - С. 8.  

         Про вихованку Березнівської ДЮСШ, що в Рівненському районі, дворазову призерку 

Чемпіонату України з плавання, членкиню резервного складу збірної України з плавання 

Валерію Лазарець. 

 

47. Стала призеркою Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді 

[Текст] // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 5/1 лют./. - С. 1.  

Анастасія Саванчук, вихованка гуртка «Живопис» комунального закладу «Будинку 

дитячої та юнацької творчості» Березнівської міської ради, стала призеркою 

Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» та 

нагороджена дипломом ІІІ ступеня Освітнього центру Верховної Ради України. 

 

48. Федорчук Ф. Впевнена перемога юних футболісток / Ф. Федорчук // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 7.  

Про першість Рівненської області з футзалу серед дівчат 2011 року народження, 

яка пройшла у м. Дубровиця Сарненського району, де перше місце завоювали юні 

спортсменки Березнівської територіальної громади Рівненського району. 

 

49. Федорчук Ф. Вшанували пам'ять Анатолія Онищука / Ф. Федорчук // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 24/13 черв./. - С. 4.  

Про відкритий турнір Малинської територіальної громади, що в Рівненському 

районі, з футболу серед юнаків на кубок пам'яті президента ФК "Малинськ" Анатолія 

Онищука. 

 

50. Федорчук Ф. Паралімпійці долають високі рубежі / Ф. Федорчук // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 6.  



12 
 

Про високі спортивні досягнення паралімпійців Березнівської територіальної 

громади, які взяли участь в чемпіонаті області з легкої атлетики та у змаганнях 

спортивної програми "Повір у себе" серед юнаків та дівчат 2009 року народження та 

молодші. 

 

51. Федорчук Ф. Турнір пам'яті полеглих Героїв / Ф. Федорчук // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 23/6 черв./. - С. 3.  

Про турнір з футболу у с. Орлівка, що у Сарненському районі, серед учнів закладів 

загальної середньої освіти, присвячений пам'яті земляків, які загинули в російсько-

українській війні, захищаючи Україну. 

 

52. Федорчук Ф. Учні обирають здоровий спосіб життя / Ф. Федорчук // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 7.  

         Про підсумки та переможців II територіального етапу проєкту "Пліч-о-пліч 

Всеукраїнські шкільні ліги", що відбувався з лютого по березень 2024 р. у Березнівській 

територіальній громаді Рівненського району. 

 

Органи соціального забезпечення 

   
53. Ветеранську політику на Рівненщині наповнюють конкретними справами // Вісті 

Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 40/3 жовт./. - С. 3.  

Про адаптацію та соціалізацію ветеранів війни у Рівненській області. 

 

54. На Рівненщині усебічно підтримують ветеранів // Вісті Рівненщини : Газета обласної 

Ради. - 2024. - № 38/19 верес./. - С. 3.  

         Про фізичну та моральну підтримку ветеранів війни у Рівненській області. 

 

Громадські організації 
 

55. Рачок П. Щоб сонце щастя всміхалося кожній дитині/ П. Рачок // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 6/8 лют./. - С. 6.  

          Про громадську організацію  "Центр дитячого розвитку "Ерудит", послугами якого 

нині користується 140 дітей, з них - 38 дітей з особливими освітніми потребами, 13 дітей 

ВПО. 

 

56. Якщо я зламаюся - це буде перемога ворогів  // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. 

- 2024. - № 20/16 трав./. - С. 1.  

          Про ветерана російсько-української війни 2014 року, учасника АТО, який втратив ногу 

під час боїв за луганський аеропорт, волонтера Андрія Усача. 

 

Право адміністративне – Місцеве самоврядування 
 

57. Захарчук Р. Спільними зусиллями забезпечимо майбутню перемогу / Р. В. Захарчук // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 12/21 берез./. - С. 3.  

Розповідь очільника старостинського округу № 3 Р. В. Захарчука про життя 

Березнівської територіальної громади, що у Рівненському районі, під час воєнного стану. 

 

58. Пилипчук Р. П. Об’єднуємо спільні зусилля для благополуччя громади [Текст] / Р. П. 

Пилипчук // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 5/1 лют./. - С. 

3.  



13 
 

        Розмова з міським голової Березнівської міської ТГ, що у Рівненському районі, 

Русланом Петровичем Пилипчуком про виклики 2023 р. та перспективи громади на 2024 р. 

 

59. Рачок П. Дні, сповнені добрими справами і турботами про майбутнє / П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 5.  

Про життєдіяльність та розвиток села Вітковичі, що в Рівненському районі, 

зокрема волонтерську діяльність його жителів, благоустрій, роботу приватних 

підприємств. 

 

60. Рачок П. Звітував міський голова / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 3.  

Звіт голови Березнівської міської ради, що у Рівненському районі, Руслана Петровича 

Пилипчука про діяльність виконавчих органів міськради, зокрема про здійснення державної 

регуляторної політики за 2023 рік. 

 

61. Рачок П. Події радісні і скорботні/ П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 26/27 черв./. - С. 2.  

21 червня 2024 року відбулося засідання міської ради, де були вручені нагороди 

кращим людям Березнівської територіальної громади. 

 

62. Рачок П. Уклін матерям Героїв-земляків / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 20/16 трав./. - С. 1.  

В залі засідань Березнівської міської ради, що в Рівненському районі, напередодні Дня 

матері відбулася зустріч керівництва та військових з матерями загиблих воїнів-земляків. 

 

63. Яковчук Ю. Генеральний план міста Березне пройшов етап громадських слухань / Ю. 

Яковчук // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 3/18 січ./. - С. 3.  

        Про громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час розроблення 

проектів містобудівної документації на місцевому рівні, а саме: "Генерального плану та 

плану зонування території міста Березне Рівненської області" та Звіту про стратегічну 

екологічну оцінку проекту. 

 

Бюджет 
 

64. Пилипчук Р. Інформація про виконання дохідної частини бюджету Березнівської 

міської територіальної громади [, що в Рівненському районі,] за І півріччя 2024 року / Р. 

Пилипчук // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 31/1 серп./. - С. 4-5, 6. 

 

65. Пилипчук Р. Інформація про виконання видаткової частини бюджету Березнівської 

міської територіальної громади [, що в Рівненському районі,] за І півріччя 2024 року / Р. 

Пилипчук // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 31/1 серп./. - С. 6, 7. 

 

66. Пилипчук Р. Інформація про виконання дохідної частини бюджету Березнівської 

міської територіальної громади [Рівненського району] за 9 місяців 2024 року / Р. Пилипчук 

// Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 45/7 листоп./. - С. 4-5, 6. 

 

67. Пилипчук Р. Інформація про виконання видаткової частини бюджету Березнівської 

міської територіальної громади [Рівненського району] за 9 місяців 2024 року / Р. Пилипчук 

// Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2024. - № 45/7 листоп./. - С. 6, 7. 

 



14 
 

68. Селях Н. Інформація про виконання дохідної частини бюджету Березнівської міської 

територіальної громади [, що в Рівненському районі,] за I квартал 2024 року / Н. Селях // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 5, 6. 

 

69. Селях Н. Інформація про виконання видаткової частини бюджету Березнівської міської 

територіальної громади [, що в Рівненському районі,] за I квартал 2024 року / Н. Селях // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 16/18 квіт./. - С. 6. 

 

Військова справа 
 

70. Антонюк М. Віддали життя за майбутнє України / М. Антонюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 8.  

 

Кл.слова (ненормированные): посмертні нагороди -- орден "за мужність" -- загиблі 

герої 

Осійчук, О. І. (учасник російсько-української війни ; 1992-2022)\о нем\ 

Синюк, О. (учасник російсько-української війни ; 1989-2022)\о нем\ 

Логасюк, В. (учасник російсько-української війни ; 2002-2023)\о нем\ 

Левчук, В. (учасник російсько-української війни ; 1996-2023)\о нем\ 

Васюк, Р. (учасник російсько-української війни ; 1985-2023)\о нем\ 

 

71. Антонюк М.  Він віддав життя і залишився в пам'яті навік / М. Антонюк // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 2.  

Про загиблого воїна-захисника Володимира Курильчика, з яким попрощалися у 

Березному, що в Рівненському районі. 

 

72. Антонюк М. Горіли свічки, як болючий щем за загиблим / М. Антонюк // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 5/1 лют./. - С. 2.  

17 січня 2024 р. в бою за Україну на Луганщині загинув воїн-захисник Андрій 

Артклебер з с. Бистричі Рівненського району. 

 

73. Антонюк М. Довга дорога болю / М. Антонюк // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 3.  

Старший стрілець парашутно-десантної роти Самолюк Богдан Сергійович, житель 

с. Зірне Рівненського району, загинув у боях на Луганському напрямку. 

 

74. Антонюк М. Знов хоронять солдата / М. Антонюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 2.  

Про прощання із полеглим воїном Федором Миколайовичем Головином в с. Бистричі, 

що в Рівненському районі, який загинув на Донецькому напрямку 2 квітня 2024 року. 

 

75. Антонюк  М. Наше діло праведне й святе / М. Антонюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 18/2 трав./. - С. 2.  

24 квітня 2024 року міський голова Березного Руслан Пилипчук та начальник першого 

відділу Рівненського територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

підполковник Андрій Пилипака вручили державні відзнаки родичам загиблих захисників. 

 

76. Антонюк М. Тужливий крик журавлів / М. Антонюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 2.  

26 лютого 2024 р. в бою на Донеччині загинув молодий воїн, молодший сержант, 

командир бойової машини Олександр Васильович Корицький, житель с. Зірне Рівненського 

району. 



15 
 

77. Антонюк М.  Чорна тінь скорботи / М. Антонюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 3.  

Про захисника, гранатометника механізованого батальйону Гуменного Сергія 

Романовича, жителя с. Колодязне Рівненського району, який загинув під час виконання 

бойового завдання на Донеччині 12 лютого 2024 р. 

 

78. Воїн - лісівник боронить східний кордон // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 

2024. - № 3/18 січ./. - С. 1.  

Про Романа Боровця - артилериста із стажем з м. Березне Рівненського району, 

який воює на донецькому напрямку. 

 

79. Ілліна М. Дорогу слави встелили квітами / М. Ілліна // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 2.  

Про прощання із загиблим ще у 2023 р. військовослужбовцем Михайлом Чабальцем, 

що відбулося в с. Маринин Рівненського району. 

 

80. Ілліна М. Князівський хрест Героя "Навіки в строю" вручили рідним загиблого [Білоуса 

Богдана Івановича з с. Великі Селища Рівненського району] / М. Ілліна // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 5/1 лют./. - С. 1. 

 

81. Ілліна М. Сумуємо, плачемо, пишаємось  / М. Ілліна // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 2.  

2 травня 2024 року у Соснівській громаді, що у Рівненському районі, відбулося 

прощання із 45-річним військовослужбовцем Анатолієм Довматом. 

 

82. Ілліна М. Нагороджено медаллю "Хрест доблесті" [Бондаря Івана Петровича, жителя с. 

Маринин Рівненського району] / М. Ілліна // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 4. 

 

83. Ілліна М. Ордени "За мужність" посмертно / М. Ілліна // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 13/28 берез./. - С. 1.  

Кл.слова (ненормированные): нагороди  -- загиблі герої 

Капранчук, Ю. (учасник російсько-української війни ; 2002-2023)\о нем\ 

Рибачок, Д. (учасник російсько-української війни ; 1994-2022)\о нем\ 

 

84. Отримав відзнаку посмертно // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 

2024. - N 7/15 лют./. - С. 1.  

Родині загиблого захисника Олексія Олександровича Широкова з с. Малинськ 

Рівненського району вручили ордени "Князівський хрест Героя "Навіки в строю". 

 

85. Пишаємось нашими героями! // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. 

- 2024. - N 6/8 лют./. - С. 1.  

Про захисника України Ярослава Миколайовича Сімонова, жителя с. Маринин 

Рівненського району, який за успішне виконання бойових завдань нагороджений "Золотим 

хрестом" Головнокомандувача ЗСУ, а нещодавно воїна нагородили ще медаллю "За відвагу" 

Всеукраїнського об’єднання "КРАЇНА". 

 

86. Рачок П. Віддав життя за нашу майбутню перемогу / П. Рачок // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 3.  

У с. Кургани, що на Березнівщині Рівненського району, попрощалися із головним 

сержантом єгерського батальйону Віталієм Миколайовичем Радіо, який загинув 1 квітня 

2024 р. на Донеччині під час виконання бойового завдання. 



16 
 

87. Рачок П. Він завжди житиме у серцях земляків / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 4/25 січ./. - С. 3.  

          20 січня 2024 р. Березнівська міська громада, що в Рівненському районі, провела в 

останню дорогу полеглого захисника Лапюка Миколу Сергійовича, який загинув 15 січня 

2024 року в результаті ворожого мінометного обстрілу на Донеччині. 

 

88. Рачок П. За Україну, за нашу свободу віддав життя молоде / П. Рачок // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 1/4 січ./. - С. 2.  

         31 грудня 2023 року у Березнівській громаді віддали останню шану солдату, 29-

річному Герою Роману Ціпану, який загинув 28 грудня 2023 року під час виконання бойового 

завдання у Запорізькій області. 

 

89. Рачок П. Пам'ять про звитяжця буде вічною / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 2.  

        Про загиблого у російсько-українській війні воїна Сергія Козлюка, з яким попрощалися в 

його рідному селі Кам'янка, що в Рівненському районі. 

 

90. Рачок П. Як спалах світлої зорі  / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 2.  

Про загиблого воїна Василя Мельничука, уродженця с. Поліське, що на Березнівщині 

Рівненського району. 

 

91. Шнайдер Н. Пам'яті брата / Н. Шнайдер // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 3.  

Про загиблого воїна-захисника Олександра Шнайдера із Березного, що в 

Рівненському районі, спогади його сестри Наталії Шнайдер. Міститься вірш пані Наталії, 

присвячений загиблому братові. 

 

92. Ярмолюк Н. Військові почесті звитяжцю / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 3.  

Старший сержант, гранатометник Сергій Харчук, уродженець с. Моквин 

Рівненського району, помер під час виконання військового завдання 23 лютого 2024 р. 

поблизу Новотроїцького Дніпропетровської області. 

 

93. Ярмолюк Н. Вічна шана і пам'ять /  Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 13/28 берез./. - С. 2.  

20 березня 2024 р. трагічно загинув внаслідок смертельної ДТП захисник України 

Рибачок Руслан, уродженець с. Друхів Рівненського району. 

 

94. Ярмолюк Н. Воїн, звитяжець, захисник / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 2.  

Про прощання із загиблим у російсько-українській війні воїном-захисником Сергієм 

Прокопчуком у його рідному селі Балашівка, що в Рівненському районі. 

 

95. Ярмолюк Н. Довга дорога додому /  Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 3.  

Про прощання із захисником України, Героєм Ігорем Мазепою, жителем м. Березне 

Рівненського району, який воював на Запорізькому та Донецькому напрямках. 

 

96. Ярмолюк Н. Дорога скорботи, дорога слави / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 1.  



17 
 

У с. Городище, що на Березнівщині Рівненського району, попрощалися із загиблим 

воїном, солдатом десантно-штурмової роти Григорієм Кравчуком. 

 

97. Ярмолюк Н. Душа його в блаженстві перебуватиме / Н. Ярмолюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 2.  

Кл.слова (ненормированные): загиблий герой -- воїн-звитяжець 

Курята, М. (учасник російсько-української війни 2022-2024 рр. ; 1989-2024 рр.)\о нем\ 

 

98. Ярмолюк Н. Життя на вівтар України / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 2.  

У с. Князівка, що на Березнівщині Рівненського району, 4 квітня 2024 р. попрощалися 

із полеглим воїном Михайлом Сокотом, який загинув на Харківщині ще 28 вересня 2022 

року. 

 

99. Ярмолюк Н. Лунали скорботні дзвони /  Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 6/8 лют./. - С. 2.  

          Про захисника України Сергія Володимировича Микитюка, жителя с. Маринин 

Рівненського району, який загинув 22 січня 2024 р. під час виконання бойового завдання на 

Запорізькому напрямку. 

 

100. Ярмолюк Н. Любов і мужність душі / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 3.  

У с. Городище, що в Березнівській ТГ Рівненського району, попрощалися із воїном-

добровольцем Миколою Луциком, який загинув 13 червня 2023 р. під час виконання бойового 

завдання у Донецькій області. 

 

101. Ярмолюк Н. Навіки у споминах земляків / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 2.  

         У с. Яблунне, що на Березнівщині Рівненського району, попрощалися із померлим 

воїном, учасником російсько-української війни Василем Музинчуком. 

 

102. Ярмолюк Н. Плакало небо, в жалобі стискались серця / Н. Ярмолюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 1/4 січ./. - С. 2.  

26 грудня 2023 року, у Березному, що у Рівненському районі, віддали останню шану 

військовому Олександру Яковишину, який загинув за Україну 21 грудня 2023 року  в 

Луганській області. 

 

103. Ярмолюк  Н.  Світло Господнє від віку до віку душу його осяватиме /  Н. Ярмолюк // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 2.  

9 лютого 2024 р. на Луганщині перестало битися серце воїна, механіка-водія 

медичного пункту єгерського батальйону Олександра Шнайдера, жителя м. Березне 

Рівненського району. 

 

104. Ярмолюк Н.  Серце не витримало випробувань / Н. Ярмолюк // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 10/7 берез./. - С. 2.  

27 лютого 2024 р. перебуваючи на військовій службі помер захисник України 

Олександр Шнайдер, житель м. Березне Рівненського району. 

 

 

 

 



18 
 

Релігія. Культові споруди 

 
105. Боровець Б. Поташенський костел у Яцьковичах / Б. Боровець // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 11/14 берез./. - С. 5. 

 

106. Рачок П. Тут живуть з любов’ю до Бога і шаною до людей / П. Рачок // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 3/18 січ./. - С. 2.  

         Про Орлівський християнський центр надання допомоги громадянам з різних регіонів 

України, що у Рівненському районі. 

 

Освіта в краї 
 

107. Антонюк М. Поділилися досвідом власних досягнень / М. Антонюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 6.  

         В рамках проєкту "Управління сферою освіти в територіальних громадах. Фінансова 

автономія закладів освіти" Березнівська міська територіальна громада, що в Рівненському 

районі, приймала представників окремих громад Волинської, Львівської та Тернопільської 

областей, які прибули з метою обміну досвідом роботи. 

 

108. В освітніх закладах з'явиться поліцейська варта безпеки // Вісті Рівненщини : Газета 

обласної Ради. - 2024. - № 3/18 січ./. - С. 3.  

Про проект захисту дітей в школах в умовах повномаштабної війни та створення 

безпекового середовища після війни на Рівненщині. 

 

109. Рачок П. Творчі пошуки і професійні здобутки молодого вчителя /  П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 11/14 берез./. - С. 3.  

Про вчителя математики Березнівського економіко-гуманітарного ліцею 

Олександра Юрійовича Лазарця, який став співавтором підручника з інформатики для 

учнів сьомих класів загальноосвітніх навчальних закладів. 

 

110. "Уроки щастя" не будуть окремим предметом // Вісті Рівненщини : Газета обласної 

Ради. - 2024. - № 31/1 серп./. - С. 3.  

Про новий курс із соціально-емоційного навчання "Уроки щастя", який 

викладатимуть у новому навчальному році в школах Рівненщини. 

 

Дошкільні установи 

 
111. Ільчук Г. Ігрові технології у просторі закладу дошкільної освіти / Г. Ільчук // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 12/21 берез./. - С. 8.  

          На базі Березнівського закладу дошкільної освіти № 2 "Теремок", що у Рівненському 

районі, було проведено авторську майстерню "Використання ігрових технологій в освітньо-

виховному процесі ЗДО" з метою вдосконалення вмінь і навичок ігрової діяльності. 

 

112. Рачок П. Веселе дозвілля на ігрових майданчиках / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 26/27 черв./. - С. 4.  

Про Березнівський ЗДО (ясла-садок) "Ромашка", що у Рівненському районі. 

 

113. Рачок П. Дітям весело в садочку / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 3.  



19 
 

         Про гарне облаштоване приміщення та ігровий майданчик Зірненського ДНЗ 

"Барвінок", що у Рівненському районі. 

 

Середні навчальні заклади 

 
114. Її люблять учні, поважають колеги та батьки // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 2/11 січ./. - С. 7.  

       Про вчительку початкових класів підрозділу Прислуцького ліцею, що у Рівненському 

районі, Віту Олександрівну Мамчур. 

 

115. Рачок П. Доля обирає здібних і наполегливих / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 3.  

Про успіхи учнів Березнівського економіко-гуманітарного ліцею, що у Рівненському 

районі, які показали високі показники у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади, серед 

яких здібний юнак, відмінник навчання Даниїл Постоєв. 

 

116. Рачок  П. Ефективно і творчо працює колектив Городищенського ліцею /  П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 5.  

Про навчально-виховний процес, шкільний музей та активну допомогу ЗСУ учнів та 

педагогів ліцею села Городище Рівненського району. 

 

117. Рачок П. Зустрічай, Америко, юне українське обдарування... / П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 18/2 трав./. - С. 3.  

Про талановиту десятикласницю, відмінницю навчання Березнівського економіко-

гуманітарного ліцею, переможницю Всеукраїнського конкурсу української мови ім. П. 

Яцика Яну Чиберяк. 

 

118. Рачок П. Поклик рідної землі / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 24/13 черв./. - С. 3.  

         Про презентацію книги "Яцьковичі: село і люди" вихідця з цього села Бориса Боровця, 

що відбулася у Яцьковицькій філії Балашівського опорного закладу, що в Рівненському 

районі. 

 

119. Рачок П. Радість від творчої та корисної праці / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 7/15 лют./. - С. 3.  

Про ліцей с. Орлівки Рівненського району розповів його керівник М. А. Іванов та його 

заступниця з виховної роботи О. Г. Литвинець. 

 

120. Рачок П. Свої глибокі знання передає учням : [фото] / П. Рачок // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 3/18 січ./. - С. 8.  

        Про вчительку початкового навчання Р. І. Ващук з Яблунської філії опорного закладу 

Кам’янський ліцей, що в Рівненському районі. 

 

121. Федорчук Ф. На козацьких традиціях / Ф. Федорчук // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 2.  

       В рамках виконання Програми національно-патріотичного виховання на території 

Орлівського ліцею, що в Рівненському районі, відбувся І етап Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"). 

 

 

 



20 
 

Середня спеціальна освіта 
 

122. Огороднік В.  Готують вчителів фізкультури та спорту / В. Огороднік ; розмовляв П. 

Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 1/4 січ./. - С. 4.  

         Про підготовку спеціалістів за фахом "Фізична культура і спорт" в Березнівському 

лісотехнічному коледжі в розмові з керівником фізвиховання закладу В. А. Огородніком. 

 

Освіта позашкільна 

 
123. Рачок П. Тут розквітають юні таланти / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 5.  

         Про життя і творчу діяльність педагогічного та учнівського колективів Березнівської 

музичної школи, що в Рівненському районі. 

 

Культурне життя краю 
 

124. Рачок П. Чудовий успіх на міжнародній сцені співачки Наталії Кобзаренко та її 

вихованок Дарини Драганчук і Ніки Бондарчук / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 8.  

        Про успіхи викладачки Березнівської музичної школи Наталії Кобзаренко і її вихованок 

на міжнародному фестивалі-конкурсі "Зимовий Оскар", який проходив у м. Трускавці 

Львівської області. 

 

Бібліотечна справа 
 

125. Діхтяр Г. Книга - найкращий подарунок / Г. Діхтяр // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 5.  

         Відділ обслуговування Березнівської центральної бібліотеки, що у Рівненському районі, 

отримав у подарунок близько 300 нових книг від постійних користувачів, місцевих авторів 

та жителів міста. 

 

126. Калюжна Д. Розмова про невичерпне і цілюще поетичне джерело / Д. Калюжна // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 13/28 берез./. - С. 8.  

        В рамках Національного тижня читання поезії відбувся урок-зустріч літературної 

творчості у Березнівській центральній бібліотеці, де взяли участь учні економіко-

гуманітарного ліцею. 

 

127. Рачок П. Діти розписували великодні яйця / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 8.  

Група вихованців Березнівського будинку дитячої та юнацької творчості взяла 

участь у майстер-класі з художнього розпису пасхальних яєць, який напередодні Великодня 

відбувся у читальній залі Березнівської центральної бібліотеки, що у Рівненському районі. 

 

128. Рачок П. Долучаються до книг і рідного слова / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 3.  

         Про культурницькі заходи в Березнівській бібліотеці-філії для дітей, що у Рівненському 

районі. 

 

129. Рачок П. Про жінок, які прославили Україну / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 23/6 черв./. - С. 4.  



21 
 

 Про презентацію книги письменниці з Рівненщини Ольги Осейчук "Жінки в історії 

України", яка відбулася в Березнівській бібілотеці-філії для дітей, що у Рівненському районі. 

 

130. Рачок П. У дружній і творчій атмосфері / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 8/22 лют./. - С. 5.  

          Про презентацію книги вчительки, поетеси і літературознавиці Тетяни Марцинюк 

"Лечу метеликом на ваш святий вогонь", яка відбулась у Березнівській міській бібліотеці-

філії для дітей. 

 

131. Себа Н. На сторожі локальної пам'яті Роду: Ірина Баковецька-Рачковська / Н. Себа // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 6.  

Про презентацію книги етнографічних досліджень "За Божим духом" поетеси, 

прозаїка, етно-рок-виконавиці, краєзнавиці Ірини Баковецької-Рачковської, що відбулася у 

бібліотеці ДПТНЗ "Соснівський професійний ліцей", що в Рівненському районі. 

 

132. Ярмолюк Н. Барвисті розписи талановитої родини /  Н. Ярмолюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 11/14 берез./. - С. 8.  

          Про презентацію вишитих ікон та картин "Барвисті розписи сім’ї Марцинюк" на базі 

клубу "Берегиня" Березнівської міської бібліотеки, що у Рівненському районі. 

 

Мистецтво в краї 
 

133. Рачок П. Творить красу для себе і для інших/ П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 8.  

          Про березнівчанку, листоношу, майстриню Євгенію Дмитрівну Шнайдер та її незвичну 

аматорську творчість. 

 

Літературна Березнівщина 

 
134. Андрощук Л. Переможці конкурсу "Краща книга Рівненщини" 2024 року / Л. 

Андрощук // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 18/2 трав./. - 

С. 8.  

23 квітня 2024 року у Рівненській обласній універсальній науковій бібліотеці відбулося 

нагородження переможців обласного щорічного конкурсу "Краща книга Рівненщини" 2024 

року, де у номінаціях "Краще прозове видання", "Краще видання з мемуаристики та 

документалістики" перемогу здобули книги "Свиридова дубина" та "Чудильник" Миколи 

Семеновича з Березного 

 

135. Боровець Б. Заповідалося, але не сталося... / Б. Боровець // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 5.  

Про вчителя української мови і літератури та про життєвий шлях віршотворця 

Андрія Ілліча Яворського з Рівного. 

 

136. Ваврик М. Зустріч з Людмилою Мошнягою / М. Ваврик // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 7/15 лют./. - С. 3.  

Про зустріч у Соснівському центрі дитячої та юнацької творчості Рівненського 

району з випускницею Соснівської СШ, заслуженою журналісткою та письменницею, 

авторкою книг "Діагноз. Доба з життя палати № 12" та "На мій мурашник знову 

наступили", Людмилою Мошнягою. 

 



22 
 

137. Ковальчук  І. У міста є Я / І. Ковальчук // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 15/11 квіт./. - С. 4.  

Про онлайн-презентацію книги "У міста є Я" письменниці Ірини Озимок в будинку 

культури комунального закладу "Центр культури, дозвілля та туризму" Соснівської 

селищної ради, що в Рівненському районі. 

 

138. Марцинюк Т. Людина-легенда тичинівського краю / Т. Марцинюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 1/4 січ./. - С. 5.  

         Про знайомство з відомим київським журналістом, письменником, редактором   

Дмитром Головком березнівської поетки і літературознавиці, кандидатки філологічних наук 

Тетяни Марцинюк, яке відбулося в далекому 1990 році, їхню подальшу співпрацю, його вплив 

на її творчість та книгу "Лечу метеликом на Ваш святий вогонь… Сузір’я творчої долі 

Дмитра Головка", видану до його 90-річчя. 

 

139. Не все одно, як розмовлять і як молиться / підгот. М. Антонюк // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 4/25 січ./. - С. 5.  

        Про Уласа Самчука, уродженця села Дермань, що у Рівненському районі, його творчу, 

культурну та національно-просвітницьку діяльність.   

  

140. Рачок П. Гість земляків - березнівчан / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 26/27 черв./. - С. 6.  

Про творчу зустріч з письменником Василем Тибелем в Березнівській бібліотеці-філії 

для дітей, що у Рівненському районі. 

 

141. Щур Н. "Провесінь" радує здобутками / Н. Щур // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 21/23 трав./. - С. 8.  

Про обласний фестиваль дитячої та юнацької власної поезії "Провесінь" в Березному, 

що в Рівненському районі. 

 

142. Ярослав Марчук, художник і поет// Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 3/18 січ./. - С. 4.  

          Про уродженця с. Адамівки, що у Рівненському районі, художника Ярослава Марчука 

та про видану збірку його поезій "Зелені свята". Публікація містить поетичні етюди 

автора. 

 

Видавнича справа. Книги 
 

143. Боровець Б.  Ювілейна книга про наставника / Б. Боровець // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 2/11 січ./. - С. 4.  

Рец. на  Марцинюк Т. І. Лечу метеликом на Ваш святий вогонь… Сузір’я творчої долі 

Дмитра Головка: нарис творчості / Т. І. Марцинюк. - Рівне : Волин. обереги, 2023 

Про книгу "Лечу метеликом на Ваш святий вогонь… Сузір’я творчої долі Дмитра 

Головка" березнівської поетки і літературознавиці, кандидатки філологічних наук Тетяни 

Марцинюк, приуроченої до  90-річчя відомого київського журналіста, письменника, 

редактора Дмитра Головка, яка вийшла в рівненському видавництві "Волинські обереги". 

  

144. Дзеркало життя кількох поколінь земляків // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 5.  

Про нову книгу "Яцьковичі: село і люди", що вийшла у видавництві "Волинські 

обереги", редактором-упорядником якої став письменник з Березнівщини, лауреат творчих 

премій Борис Боровець. 

 



23 
 

145. Переклад Біблії українською мовою // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С.6.  

 

Твори місцевих письменників 
 

146. Комаровський В. Бурлацьке літо : повість / В. Комаровський // Надслучанський вісник 

: Березнівська районна газета. - 2024. - N 17/25 квіт./. - С. 4. 

 

147. Короткий вік кульбаби цвіту // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 

2024. - N 20/16 трав./. - С. 3.  

Міститься добірка нових поетичних творів Надії Шульжук, уродженки с. Моквин, 

що на Березнівщині Рівненського району. 

 

148. Оніщук Н. Герої не вмирають: пам'яті [загиблого воїна-захисника] Сергія Поп'яка : 

[вірш] / Н. Оніщук // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 24/13 

черв./. - С. 7. 

 

149. Рачок П. Народній майстрині-ткалі Галині Логащук  / П. Рачок // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 14/4 квіт./. - С. 8.  

Міститься вірш, присвячений народній майстрині-ткалі з Рівненщини Галині 

Логащук. 

Історія міст і сіл 
 

150. Антонюк М. Цікаві факти про Рівненську область / М. Антонюк // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 22/30 трав./. - С. 6.  

           Кл.слова (ненормированные): кордони -- рельєф -- річки -- озера -- водосховища -- 

бурштин -- найстаріший дуб в україні -- тунель кохання -- найстаріший вищий навчальний 

заклад -- острозька академія -- атомна станція -- замки 

 

151. Крот В. Про що розповідає телефонний довідник 1937 року / В. Крот // Надслучанський 

вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 9/29 лют./. - С. 6.  

            Про аналіз окремих граней життя Костопільського повіту, використовуючи 

телефонний довідник 1937 року. Костопільський повіт складався з шести гмін, а це: 

Стидин, Деражне, Людвіополь, Степань, Березне та Костопіль. 

 

152. Рачок П. Гортаю альбом / П. Рачок // Надслучанський вісник : Березнівська районна 

газета. - 2024. - N 19/9 трав./. - С. 5.  

Віршована мандрівка фотоальбомом "Березне на Волині" робіт місцевого 

фотографа-аматора Митрофана Янцевича (1873-1945). 

 

153. Рачок П. У моїм житті ти стала головною / П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 3.  

Про вулицю Лесі Українки, що в м. Березне Рівненського району. 

 

154. Рачок П. Тут історії подих і духовності світ/ П. Рачок // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 24/13 черв./. - С. 4.  

Про історію вулиці Георгія Мироненка, що в с. Зірне Рівненського району, та 

архітектурні об'єкти, розташовані на вулиці. 

 



24 
 

155. Хмельовський Ю. Що, де колись було... : з історії 100-річної забудови містечка 

Рокитне (1888-1988 роки) [Текст] / Ю. Хмельовський // Новини Рокитнівщини : Районна 

громадсько-політична газета. - 2024. - № 5/1 лют./. - С. 4-5.  

Про радянський етап (80-ті роки 20 ст.) забудови Рокитного, що у Сарненському 

районі. Є фото. 

Преса 
 

156. Антонюк М. Газетна історія Рівного / М. Антонюк // Надслучанський вісник : 

Березнівська районна газета. - 2024. - N 5/1 лют./. - С. 4.  

         Про історію періодичних видань, які зберігаються у сховищах Держархіву Рівненської 

області. 

 

157. Антонюк М. Дякую тобі, газето! / М. Антонюк // Надслучанський вісник : Березнівська 

районна газета. - 2024. - N 25/20 черв./. - С. 1.  

        Спогади журналістки Марії Антонюк про роботу в редакції газети "Надслучанський 

вісник" м. Березне, що в Рівненському районі. 

  

158. Так було // Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 26/27 

черв./. - С. 1.  

       Історія Березнівської районної газети "Надслучанський вісник" з 1945 року. 

 

Музеї 
 

159. Рачок П. У його світлинах живе багатогранна історія краю /  П. Рачок // 

Надслучанський вісник : Березнівська районна газета. - 2024. - N 6/8 лют./. - С. 3.  

      Про презентацію фотоальбому "Березне на Волині. Світлини Митрофана Янцевича", яка 

відбулась у Березнівському краєзнавчому музеї. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Допоміжний апарат 

Іменний покажчик 
(прізвища осіб, про яких йдеться в джерелі, позачені *) 

 

   

Андрощук Л.   134 

Антонюк М.    70,71,72,73,74,75,76,77,107,150,156,157 

Артклебер А.   (72*) 

Бабушкіна О.   (1*)  

Баковецька-Рачковська І.  (131*) 

Білоус Б.    (80*) 

Бондар І.    (82*) 

Боровець Б.    5,105,(118*),135,143,(144*) 

Боровець М.    (21*) 

Боровець Р.    (78*) 

Бульба-Боровець Т.   (12*), (13*) 

Ваврик М.    136 

Василець Л.    15 

Васюк Р.    (70*) 

Ващук Р.    (120*) 

Вітковець В.    (40*) 

Годун В.    (27*) 

Головин Ф.    (74*) 

Головко Д.    (138*),(143*) 

Гуменний С.    (77*) 

Гурин Р.    (19*) 

Гурінчук П.    (4*) 

Демчук Л.    16 

Денисенко А.   (34*) 

Дідич     (3*) 

Діхтяр Г.    125 

Довмат А.    (81*) 

Дуць М.    (19*) 

Захарчук Р.    57, 

Зубчик В.    (28*) 

Іванов О.    (14*) 

Іванюк В.    (22*) 

Ілліна М.    17,79,80,81,82,83 

Ільчук Г.    111 

Калюжна Д.    126 

Капранчук Ю.   (83*) 

Кобзаренко Н.   (124*) 

Ковальчук І.    137 

Козак А.    (22*) 

Козлюк С.    (89*) 

Комаровський В.   146 

Кондратюк В.   (21*) 

Корицький О.   (76*) 

Коток П.    35, 36,  

Кошик Л.    (32*) 

Кравчук Г.    (96*) 



26 
 

Крот В.    151 

Курильчик В.   (71*) 

Курята М.    (97*) 

Куц А.    6, 12, 13, 18 

Кучер О.    (31*) 

Лазарець В.    (46*), 

Лазарець О.    (109*) 

Лапюк М.    (87*) 

Лашта О.    (16*) 

Левчук В.    (70*) 

Литвинець О.   (119*) 

Логасюк В.    (70*) 

Логащук Г.    (149*) 

Луцик М.    (100*) 

Мазепа І.    (95*) 

Мамчур В.    (114*) 

Марцинюк Т.   (130*),(132*),138,(143*) 

Марчук Я.    (142*) 

Мацько Д.    (19*) 

Мельничук В.     (90*) 

Микитюк С.    (99*) 

Мошняга Л.    (136*) 

Музинчук В.    (101*) 

Огороднік В.    122 

Озимок І.    (137*) 

Околович О.    (22*) 

Онищук А.    (49*) 

Оніщук Н.    148 

Осейчук О.    (129*) 

Осійчук О.    (70*) 

Остапчук В.    (16*) 

Павленко Р.    39, 40, 

Пилипака А.    (75*) 

Пилипчук Р.    58,64,65,66,67,(60*),(75*) 

Поп’як С.    (148*) 

Постоєв Д.    (115*) 

Прокопчук С.   (94*) 

Радіо В.    (86*) 

Рачок П.    1,2,3,4,9,10,11,24,25,26,29,31,32,41,42,43,44,45,46,55,59,60, 

     61,62,86,87,88,89,90,106,109,112,113,115,116,117,118,119, 

     120,123,124,127,128,129,130,133,140,149,152,153,154,159 

Рибачок Б.    (83*) 

Рибачок Р.    (93*) 

Романчук О.    (5*) 

Саванчук А.    (47*) 

Савчук А.    (20*) 

Самолюк Б.    (73*) 

Самчук У.    (139*) 

Себа Н.    131 

Селях Н.    68,69 

Семенович І.    (19*) 

Семенович М.   14,(134*) 



27 
 

Семенчук Б.    (43*),(45*) 

Сидорук В.    (22*) 

Синюк О.    (70*)  

Сімонов Я.    (85*) 

Сокот М.    (98*) 

Сосновчик О.   28 

Старовойт В.   (19*) 

Стьопін М.    (21*) 

Суходольська В.   27 

Таращук В.    (22*) 

Тибель В.    (140*) 

Усач А.    (39*),(56*) 

Усач М.    (38*) 

Федорчук Ф.    48,49,50,51,52,121 

Харчук С.    (92*)  

Хмельовський Ю.   155 

Ціпан З.    (29*) 

Ціпан О.    (26*) 

Ціпан Р.    (88*) 

Чабалець М.    (79*) 

Чечин А.    (2*) 

Чечина О.    (2*) 

Чорновіл В.    (6*) 

Чубай Ю.    (21*) 

Широков О.    (84*) 

Шнайдер В.    (22*) 

Шнайдер Є.    (133*) 

Шнайдер Н.    91 

Шнайдер О.    (91*),(103*) 

Шнайдер О.    (104*) 

Шульжук Н.    (147*) 

Щур Н.    141 

Яворський А.   (135*) 

Яковишин О.   (102*) 

Янцевич М.    (152*),(159*) 

Ярмолюк Н.    19,20,21,22,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104 

     132  

 

 

Покажчик заголовків 

 
«Уроки щастя»…   110 

12 нагород….   34 

В освітніх закладах..  108 

Ветеранську політику…  53 

Дзеркало життя…   144 

Дрони для ЗСУ   7 

ЇЇ люблять учні…   114 

Короткий вік…   147 

На Рівненщині усебічно..  54 

На Рівненщині…   37 



28 
 

Не все одно…   139 

Неймовірний успіх…  38 

Отримав відзнаку…  84 

Переклад Біблії…   145 

Пишаємося нашими…  85 

Подаруй світло….   8 

Посадять майже…   23 

Стала призеркою…   47 

Так було    158 

У віддалених селах…  33 

Якщо я зламаюся…   56 

Ярослав Марчук..   142 

 

 

Покажчик назв періодичних видань 

 
Вісті Рівненщини 

Надслучанський вісник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Фотосвітлини 

 
 

Березнівський дендропарк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Зміст 
 

   

Вступ        4 

Населення       6 

Видатні діячі      6 

Благодійна діяльність     6 

Червоний хрест 7      

Історія краю       7 

Екологія                  7      

Пам’ятники історії та культури               7 

Лісове господарство                8 

Торгівля                  9 

Сільське господарство     9 

Бджільництво                                                                     9 

Квітникарство                 9 

Медицина в краї                            9   

Спорт                   10 

Органи соціального забезпечення               12 

Громадські організації                                                       12 

Право адміністративне-Місцеве самоврядування 12 

Бюджет                 13 

Військова справа                                        14 

Релігія. Культові споруди                18   

Освіта в краї                  18 

Дошкільні установи                 18   

Середні навчальні заклади                19            

Середня-спеціальна освіта                20   

Освіта позашкільна                 20   

Культурне життя краю                20 

Бібліотечна справа                 20           

Мистецтво в краї                 21     

Літературна Березнівщина                21 

Видавнича справа. Книги                22   

Твори місцевих письменників               23    

Історія міст і сіл                 23 

Преса        24 

Музеї        24   

Іменний покажчик                 25   

Покажчик заголовків                27     

Покажчик назв періодичних видань              28 

Фотосвітлини      29  

 
 

 

 

 

 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Чекаємо Вас в 

Березнівській центральній бібліотеці 
 

Наша адреса: 
34600 

м. Березне, вул. Андріївська,1 
Web-сайт: 

http://bereznelib.rv.ua/ 

E-mail: 
bibliograf25@gmail.com 

 
Ми працюємо: 

Понеділок – четвер: 9.00 – 18.15 
П’ятниця, неділя: 9.00 – 17.00 

 Субота: вихідний день 

 

http://bereznelib.rv.ua/


32 
 

 


